ut reges terræ.... habent *qui¹⁹* eos instructi armis accinctique *præcedant*, ita et hic habet et *præcursores*, qui gratiarum actionem
f. 115c scilicet *uel* decorem testantur, *opera eius¹*. ...

TOLLITE HOSTIAS usque MATERIA.

non solum uocis officio sed suis eum ritibus honorate².

ET ADORATE DOMINUM IN ATRIO SANCTO EIUS.

... ad Templum *eius* currite, ut reddere honorem Deo capitis inclinatione³ ualeatis.

COMMOUEATUR usque TERRA.

merito omnibus adorandus inducitur cuius nutu tremifacta⁴ terra *concutitur*.

...

ETENIM FIRMAUIT usque COMMOUEBITUR.

tam⁵ solide fundatus *est* ut mouere *neque* a sé *neque* ab alio ualeat. ...

QUONIAM IUDICABIT POPULOS usque IRA SUA.

... iusta ergo hostium attritio *est et* benigna *nostra* liberatio, inde et omnibus intimanda⁶. ...

f. 115d COMMOUEATUR MARE usque EIUS.

singula elimenta sermone *compellat¹*, ut omnia ad laudes Deo canendas *conuocare uideatur*, in honorem itaque Dei omnia *quam^{2†}* lætitia *quam* timore *complectantur*.

GAUDEBUNT CAMPI usque SUNT.

quoniam innotescente hoc nuntio³ omnes communis gaudii^a sensus adtinguat.

...

f. 115b 18. *duróscai^b* 19. .i. *inna hí*

f. 115c 1. *it hé inse indremersidi^c* 2. *comallaid atimnae^d 7 gnímu* 3. .i. *duslechtun do* 4. *crithnaigthe* 5. *ind éir* 6. .i. *is oissi menmain*

f. 115d 1. *adgladathar* 2. *emid* 3. *huandaisníds^e astoidi*

f. 115b 18. who excels.

f. 115c 1. these are the forerunners. 2. i.e. fulfil ye is commandments and works.

3. i.e. to kneel to Him. 6. i.e. it is to be heeded.

f. 115d 3. by the narration that shines.

† leg. tam

^a MS. gaudiis

^b MS. *durósca*, see 4 CZ. 51

^c leg. *ind remersidi?*

^d MS. *intinnae*; rectius *athimnae*

^e MS. *huandais ñ dis*

ANTE FACIEM DOMINI usque IN UERITATE SUA.

indiciorum eius fidem⁴ non gratia⁵, non pecunia⁶, corrumpet, non generis diuersitas⁷, non distinctio ordinis⁸, inmotauit.

PSALMUS XCVI.

IPSI DAUID, CUM TERRA EIUS RESTITUTA EST.

hoc quoque carmen ἐπιβικιον^a est⁹. cantatur enim híc triumphus de Babiloniis, et pro reditu populi gratiarum actio imperatur. ...

DOMINUS REGNAUIT usque TERRA.

subactis Caldeis in eos ipsos suscipit imperium, id est, dominationem suam etiam in externas gentes¹⁰ propagauit¹¹. tracta similitudo a regibus terrenis¹². ...

NUBES ET CALIGO usque EIUS.

similitudo per omnia quasi terreno^b rege peteretur¹³. stipant ergo hunc uictorem, quales armigeri¹⁴, nubes et caligo, ut occurrentibus hostibus f. 116a facultatem uidendi^{c1} sui regis eripiant. ita, inquit, illum circumdant² ut nec adiri posset ab aduersariis³ nec uideri. ...